平成 23 年３月 23 日

各  位

会社名  東京都港区浜松町二丁目４番１号

世界貿易センタービル

ＫＹＢ株式会社

(登記社名 カヤバ工業株式会社）

代表者 取締役社長    臼井 政夫

(コード番号 7242 東証第１部)

問合せ先 総務部長  大平  智彦

 （℡ 03-3435-3545）

執行役員制度の導入および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り執行役員制度の導入および執行役員の人事につ

いて決議致しましたのでお知らせいたします。

なお、執行役員制度の導入および執行役員人事は、平成 23 年 6 月下旬に開催予定の第 89 期定時株

主総会および当該総会後に開催予定の取締役会を経て正式決定する予定であります。

記

１．制度導入の目的

取り巻く環境の変化やグローバル化に的確に対応するため、コーポレート・ガバナンスの強化お

よび意思決定の迅速化、業務執行の効率化を図ることを目的とするものであります。

２．制度の概要

（１） 執行役員の選任・解任は取締役会が行ないます。

（２） 各執行役員の職務および担当業務は取締役会において決定します。

（３） 執行役員の任期は２年とします。

３．制度の導入時期

平成 23 年６月下旬

なお、本制度の導入にあたっては、当社定款の一部変更を予定しております。詳細は平成 23 年３

月 23 日発表のプレスリリース「定款の一部変更に関するお知らせ」をご覧ください。

４．執行役員の人事内容

添付資料 資料１の通り

以 上

k07282
スタンプ

k07282
FASF

取締役および執行役員の業務分掌・担当・委嘱業務の変更

小澤　忠彦  代表取締役 会長 （変更なし）  代表取締役 会長
臼井　政夫  代表取締役 社長執行役員  代表取締役 社長
池谷　和久  代表取締役 副社長執行役員　  代表取締役 専務

 国内関係会社統轄担当  技術担当　技術本部長
田中　章義  取締役 専務執行役員　  専務取締役

 海外事業、北米統轄担当  海外事業統轄、経営企画、法務、ＣＳＲ、広報担当
 経営企画本部長
 MANUFACTURING NORTH AMERICA,INC. Chairman

中島　康輔  取締役 専務執行役員　  専務取締役
 調達、総務、人事統轄担当  ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ調達、総務、人事担当

井関　英恒  取締役 専務執行役員　  常務取締役
 経理、財務統轄担当  経理本部長  経理、財務担当　経理本部長

齋藤　圭介  取締役 専務執行役員（新任）  特別顧問
 技術統轄担当　経営企画、法務、ＣＳＲ、広報担当
 技術本部長兼経営企画本部長

水向　　建  常務執行役員　  常務取締役
 生産統轄　ＫＰＳ、環境、安全担当　生産本部長  生産、環境、安全担当　生産本部長

半田　恵一  常務執行役員　  常務取締役
 欧州事業統轄担当　KYB EUROPE HEADQUARTERS  欧州事業統轄担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部
 GmbH President  副本部長兼 KYB EUROPE HEADQUARTERS

 GmbH President
東海林　孝文  常務執行役員　  常務取締役

 ＩＴ統轄　監査、内部統制、情報ｼｽﾃﾑ担当  ＩＴ本部長  　  監査、内部統制、情報ｼｽﾃﾑ担当  ＩＴ本部長
緒方　一裕  常務執行役員　  常務取締役

 岐阜地区渉外担当  ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部長　  岐阜地区渉外担当  ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部長
廣門　茂喜  常務執行役員　  常務取締役

 ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部長  ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部長
小宮　盛雄  常務執行役員　  取締役

 品質統轄担当　品質本部長   ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ品質担当　品質本部長
西脇　正樹  常務執行役員　  取締役

 中国事業統轄担当  凱迩必(中国)投資有限公司董事長  中国事業統轄担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部
 兼総経理 　  副本部長併せて凱迩必(中国)投資有限公司董事長

 兼総経理
新田　仁志  執行役員　  取締役

 無錫凱迩必拓普減震器有限公司董事長兼総経理  二輪事業担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部副本部
 長併せて無錫凱迩必拓普減震器有限公司董事長兼総
 経理

久田　英司  執行役員　  取締役
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ人事担当　人事本部長兼同本部岐阜人事部長  ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ人事担当　人事本部長兼同本部岐阜人事部長

吉野　道夫  執行役員　  取締役
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ営業担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部　  ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ営業担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部
 営業統轄部長  営業統轄部長

伊藤　　滋  執行役員　  取締役
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ経営戦略担当　経営企画部長兼広報部長  ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ経営戦略担当　経営企画部長兼広報部長

木村　　誠  執行役員　  取締役
 KYB-UMW Malaysia Sdn. Bhd. Vice President  ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部副本部長

城所　重夫  執行役員　  取締役
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ生産担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部  ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ生産担当　ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部
 岐阜北工場長  岐阜北工場長

平山　博章  執行役員　  取締役
 ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部副本部長  兼 KYB  ｵｰﾄﾓｰﾃｨﾌﾞｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部副本部長  兼 KYB
 MANUFACTURING NORTH AMERICA,INC. President  MANUFACTURING NORTH AMERICA,INC. President

尾越　忠夫  執行役員（新任）　  常勤監査役
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ統轄部長

大熊　英夫  執行役員（新任）　  理事
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ生産担当　ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部　  ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部 相模工場長
 相模工場長

遊佐　裕幸  執行役員（新任）　  理事
 生産企画部長兼環境・安全部長  生産企画部長兼環境・安全部長

大江　泰夫  執行役員（新任）　  理事
 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ生産担当　ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部　  ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ生産担当　ﾊｲﾄﾞﾛﾘｯｸｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業本部
 岐阜南工場長  岐阜南工場長

永田　精一  執行役員（新任）　  理事
 基盤技術研究所長  基盤技術研究所長

金丸　喜好  執行役員（新任）　  理事
 経理部長  経営企画本部経営企画部次長

荒川　　均  執行役員（新任）　  理事
 財務部長  財務部長

新 現氏　　　名

資料　１